
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°41-2021-11-009

PUBLIÉ LE 16 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Loir-et-Cher /

41-2021-11-02-00001 - Microsoft Word - decla abel.doc (1 page) Page 4

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des

populations (DDCSPP) / SSPAA

41-2021-11-05-00002 - Opérations de prophylaxie  (16 pages) Page 6

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Service Eau et Biodiversité

41-2021-11-03-00005 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de destruction de sites de reproduction ou d'aires de repos

de l�espèce animale protégée d�Hirondelle de fenêtre (Delichon urbicum)

au Détachement Air 273 (Ministère de la Défense) (3 pages) Page 23

41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté

préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système d'assainissement des

eaux usées de la commune de Salbris (14 pages) Page 27

41-2021-11-03-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant

la déclaration pour l'agrandissement de l'ouvrage de franchissement du

cours d'eau "La Guide" à Lamotte-Beuvron (4 pages) Page 42

Direction Départementale des Territoires (DDT) / SPRICER

41-2021-11-03-00006 - KM_C28721110314390 (3 pages) Page 47

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Urbanisme et logement

41-2021-10-29-00008 - SARL Nadège Coiffure - BRACIEUX - Arrêté autorisant

l'installation d'enseigne (4 pages) Page 51

41-2021-10-29-00009 - Société THELEM Assurances représentée par M.

Pelouard - Selles-sur-Cher - Arrêté autorisation l'installation d'enseignes (4

pages) Page 56

Préfecture / Cabinet du Préfet

41-2021-11-15-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur

des sapeurs-pompiers, promotion de la Sainte-Barbe 2021 (6 pages) Page 61

41-2021-11-08-00001 - Arrêté portant honorariat de maire à Madame

Sylviane TURMEAUX, ancien maire de Sassay (2 pages) Page 68

41-2021-11-08-00002 - Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur André

BOISSONNET, ancien maire de Oucques la Nouvelle (2 pages) Page 71

41-2021-09-27-00006 - Récompense pour acte de courage et dévouement

(2 pages) Page 74

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2021-11-04-00003 - Arrêté ordonnant la fermeture des activités VHU

avec remise en état des lieux et mettant en demeure la SCI KE de procéder

à la mise en sécurité du site exploité à SUEVRES (5 pages) Page 77

2



41-2021-11-04-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission de suivi de site des installations liées aux stockages souterrains

de gaz, exploitées par la société STORENGY à Chémery et

Soings-en-Sologne (5 pages) Page 83

41-2021-11-04-00002 - Arrêté prescrivant une amende administrative,

prévue par l'article R. 554-35 du code de l'environnement, à l'encontre de

la société DIRICKX ESPACE CLOTURE OUEST (3 pages) Page 89

41-2021-11-03-00004 - Arrêté relatif à l�ouverture d�un compte de

consignation « PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis � Travaux

prescrits » dans le cadre du plan de prévention des risques technologiques

et à la consignation initiale de fonds (consignation n°1) pour le financement

des travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA

France de Selles-Saint-Denis (4 pages) Page 93

Préfecture de Loir-et-Cher / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé (12

pages) Page 98

41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal d�adduction d�eau potable de Courmemin et

Vernou-en-Sologne (12 pages) Page 111

41-2021-10-29-00007 - Arrêté portant renouvellement des membres de la

commission départementale de la coopération intercommunale (CDCI)  de

Loir-et-Cher (modificatif n° 1) (5 pages) Page 124

3



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2021-11-02-00001

Microsoft Word - decla abel.doc

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-11-02-00001 - Microsoft Word - decla abel.doc 4



   

                                Direction départementale 

                               de l’emploi, du travail, des solidarités                         

                               et de la protection des populations 

            Service : Entreprise-Travail 

  

                             Blois, le 02/11/2021 

 
Affaire suivie par: Olivier DELARBRE   
Contact : 02 54 55 85 72 
olivier.delarbre@loir-et-cher.gouv.fr 

Objet : Récépissé n° 41-2021-11-02-0000x de déclaration d’activité d’un organisme de Services à la Personne 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Il est constaté :  

Qu'une déclaration d'activité de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS-PP de Loir-et-Cher 
le 20 octobre 2021 par Madame Myriam ABEL, en qualité d’entrepreneur individuel, pour l'organisme ABEL 
Myriam, sous le nom commercial de « MIMI – JARDIN MENAGE », dont l'établissement principal se situe 
24 Route de Saint Claude 41350 Montlivault, et enregistré sous le N° SAP 897487054 pour les activités 
suivantes : 
 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Petits travaux de jardinage (en mode prestataire) 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercée à titre exclusif, cette activité ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2021-11-02-00001 - Microsoft Word - decla abel.doc 5



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2021-11-05-00002

Opérations de prophylaxie 

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 6



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 7



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 8



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 9



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 10



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 11



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 12



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 13



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 14



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 15



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 16



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 17



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 18



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 19



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 20



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 21



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-11-05-00002 - Opérations de

prophylaxie 22



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-11-03-00005

Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de destruction de sites de

reproduction ou d'aires de repos de l�espèce

animale protégée d�Hirondelle de fenêtre

(Delichon urbicum) au Détachement Air 273

(Ministère de la Défense)

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00005 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction de sites de reproduction ou d'aires de repos de l�espèce animale protégée d�Hirondelle de fenêtre (Delichon urbicum)

au Détachement Air 273 (Ministère de la Défense)

23



Direction départementale des territoires
Service eau et biodiversité

Unité nature forêt

ARRETE PREFECTORAL n°
portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de destruction de sites de reproduction 

ou d'aires de repos 
de l’espèce animale protégée d’Hirondelle de fenêtre (Delichon urbicum)

au Détachement Air 273 (Ministère de la Défense)

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu le code de l'environnement et notamment ses articles L.411-1, L.411-2, L. 415-3 et R.411-1 et suivants,

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives
individuelles,

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU, en qualité de Préfet de Loir-
et-Cher,

Vu l'arrêté ministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d'instruction des
dérogations définies au 4° de l'article L.411-2 du code de l'environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées,

Vu l’arrêté ministériel du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l’ensemble du territoire
et les modalités de leur protection, 

Vu la circulaire DNP n° 00-02 du 15 février 2000 complétée par la circulaire DNP/CFF n° 2008-01 du 21
janvier 2008 relative aux décisions administratives individuelles relevant du ministère chargé de la
protection de la nature dans le domaine de la faune et de la flore sauvages,

Vu l'arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature à M. Patrick SEAC’H, directeur
départemental des territoires de Loir-et-Cher, 

Vu l'arrêté préfectoral du 27 septembre 2021 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher,

Vu la demande du 3 septembre 2021, présentée par le Détachement Air 273, représenté par Monsieur le
colonel Marc d’Oria, concernant la destruction de sites de nidification de l’espèce animale protégée
d’Hirondelle de fenêtre (Delichon urbicum),

Vu l'avis du directeur régional de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement Centre-Val de Loire
en date du 1er octobre 2021,

Vu l'avis du Conseil Scientifique Régional du Patrimoine Naturel Centre-Val de Loire en date du 30
septembre 2021,

Considérant que la demande de dérogation porte sur la destruction d’environ 80 nids d’Hirondelle de
fenêtre (Delichon urbicum) situés aux fenêtres des bâtiments du site du Détachement Air 273, 

Considérant que des travaux de rénovation des locaux et d’amélioration thermique (changement des
huisseries) des bâtiments du site du Détachement Air 273 sont prévus, 

1 / 3
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot– 41000  BLOIS 

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -

 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00005 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction de sites de reproduction ou d'aires de repos de l�espèce animale protégée d�Hirondelle de fenêtre (Delichon urbicum)

au Détachement Air 273 (Ministère de la Défense)

24



Considérant que le dossier prévoit l’enlèvement des nids en dehors de la période de présence des oiseaux,

Considérant que le maître d’ouvrage prévoit de compenser la destruction de ces nids par l’installation
d’un préau à hirondelles abritant 120 nids artificiels afin d’encourager la réinstallation des oiseaux sur le
site,

Considérant qu’il convient de compléter ce type de dispositif par l’installation d’autres nichoirs de
compensation, en privilégiant les emplacements des nids actuels,

Considérant que les travaux doivent être réalisés et qu’il n’existe pas d’autre solution alternative, 

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher,

A R R E T E

Article 1er : Identité du bénéficiaire

Le bénéficiaire de la dérogation est le Détachement Air 273, du Ministère de la Défense, situé Route de
Selles-sur-Cher – 41200 ROMORANTIN-LANTHENAY et représenté par Marc d’Oria, colonel. 

Article 2 : Nature de la dérogation

Le Détachement Air 273 est autorisé à procéder à la destruction de nids d’Hirondelle de fenêtre
(Delichon urbicum) , situés aux fenêtres des bâtiments du site de Détachement Air 273 situé à GIEVRES
(parcelle cadastrale A313).

Article 3 : Conditions de la dérogation

Afin de faciliter la réinstallation des oiseaux sur le site à leur retour de migration, un préau à hirondelles
est mis en place aussitôt les travaux réalisés,

Afin de conserver le site dans des conditions d’accueil optimal pour les oiseaux, ce dispositif doit être
complété par l’installation d’au moins 20 nichoirs artificiels en lieu et place des nids détruits, 

L’ensemble des opérations (destruction des nids, mise en place du préau à hirondelles et installation de
nichoirs), doit être réalisé avant le retour des hirondelles et hors période de nidification soit avant le 1er
mars 2022.

De plus, les nouvelles constructions de nids faites par les oiseaux, sur les bâtiments rénovés, ne doivent
pas être détruites.

Article 4 : Mesures de suivi

Un bilan des travaux doit être réalisé et un suivi de la réinstallation de la colonie d’hirondelles sur le site
doit être mis en œuvre pendant au moins deux ans afin de s’assurer de l’efficacité du dispositif de
compensation et du bon accomplissement du cycle de reproduction.

Ces documents accompagnés de photos doivent être adressés à :  

- à la Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement Centre Val de Loire
– Service Eau et Biodiversité – 5 avenue Buffon – 45064 ORLEANS Cédex,

- à la Direction Départementale des Territoires du Loir-et-Cher – Service Eau et Biodiversité – Unité
Nature Forêt – 31 Mail Pierre Charlot  – 41012 BLOIS.

2 / 3
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot– 41000  BLOIS 

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -

 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00005 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction de sites de reproduction ou d'aires de repos de l�espèce animale protégée d�Hirondelle de fenêtre (Delichon urbicum)

au Détachement Air 273 (Ministère de la Défense)

25



Article 5 : Mesures de contrôle 

La mise en oeuvre des dispositions visées à l'article 3 du présent arrêté peut faire l'objet de contrôles par
les agents chargés de constater les infractions mentionnées à l'article L.415-3 du code de
l'environnement.

Article 6 : Sanctions

Le non respect des dispositions du présent arrêté est puni des sanctions prévues à l'article L.415-3 du
code de l'environnement.

Le bénéficiaire de la dérogation doit être en mesure de pouvoir justifier de cette dérogation lors des
contrôles.

Article 7 : Publication - notification 

Le directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher est chargé de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs et dont une copie sera notifiée au colonel Marc d’Oria , au
directeur régional de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement Centre-Val de Loire ainsi qu’au
chef du service départemental de l'Office Français de la Biodiversité et au commandant le groupement de
gendarmerie du Loir-et-Cher.

Fait à Blois, le 3 novembre 2021

Pour le Préfet, par délégation,
Pour le directeur départemental des territoires,

par délégation,
La Cheffe d'Unité,

Célia DORE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent arrêté au
recueil des actes administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux
dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code des relations
entre le public et l'administration :

- un recours gracieux, adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher - Place de la République – B.P. 40299
   41006 BLOIS CEDEX
- un recours hiérarchique, adressé au ministre de la transition écologique – Grande Arche de la Défense – Paroi
Sud/Tour Séquoia – 92055 LA DEFENSE

Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif : 28 rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le
site internet www.telerecours.fr

3 / 3
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot– 41000  BLOIS 

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -

 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00005 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction de sites de reproduction ou d'aires de repos de l�espèce animale protégée d�Hirondelle de fenêtre (Delichon urbicum)

au Détachement Air 273 (Ministère de la Défense)

26



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-11-09-00003

Arrêté portant prescriptions spécifiques au

récépissé de déclaration n° 41-2021-00057

concernant le renouvellement de l'arrêté

préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au

système d'assainissement des eaux usées de la

commune de Salbris

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

27



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

28



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

29



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

30



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

31



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

32



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

33



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

34



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

35



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

36



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

37



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

38



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

39



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

40



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-09-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2021-00057 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif au système

d'assainissement des eaux usées de la commune de Salbris

41



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-11-03-00001

Arrêté portant prescriptions spécifiques

concernant la déclaration pour l'agrandissement

de l'ouvrage de franchissement du cours d'eau

"La Guide" à Lamotte-Beuvron

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la

déclaration pour l'agrandissement de l'ouvrage de franchissement du cours d'eau "La Guide" à Lamotte-Beuvron 42



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la

déclaration pour l'agrandissement de l'ouvrage de franchissement du cours d'eau "La Guide" à Lamotte-Beuvron 43



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la

déclaration pour l'agrandissement de l'ouvrage de franchissement du cours d'eau "La Guide" à Lamotte-Beuvron 44



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la

déclaration pour l'agrandissement de l'ouvrage de franchissement du cours d'eau "La Guide" à Lamotte-Beuvron 45



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00001 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la

déclaration pour l'agrandissement de l'ouvrage de franchissement du cours d'eau "La Guide" à Lamotte-Beuvron 46



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-11-03-00006

KM_C28721110314390

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00006 - KM_C28721110314390 47



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00006 - KM_C28721110314390 48



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00006 - KM_C28721110314390 49



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-11-03-00006 - KM_C28721110314390 50



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-10-29-00008

SARL Nadège Coiffure - BRACIEUX - Arrêté

autorisant l'installation d'enseigne

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-29-00008 - SARL Nadège Coiffure - BRACIEUX - Arrêté autorisant

l'installation d'enseigne 51



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-29-00008 - SARL Nadège Coiffure - BRACIEUX - Arrêté autorisant

l'installation d'enseigne 52



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-29-00008 - SARL Nadège Coiffure - BRACIEUX - Arrêté autorisant

l'installation d'enseigne 53



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-29-00008 - SARL Nadège Coiffure - BRACIEUX - Arrêté autorisant

l'installation d'enseigne 54



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-29-00008 - SARL Nadège Coiffure - BRACIEUX - Arrêté autorisant

l'installation d'enseigne 55



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-10-29-00009

Société THELEM Assurances représentée par M.

Pelouard - Selles-sur-Cher - Arrêté autorisation

l'installation d'enseignes

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-29-00009 - Société THELEM Assurances représentée par M. Pelouard -

Selles-sur-Cher - Arrêté autorisation l'installation d'enseignes 56



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-29-00009 - Société THELEM Assurances représentée par M. Pelouard -

Selles-sur-Cher - Arrêté autorisation l'installation d'enseignes 57



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-29-00009 - Société THELEM Assurances représentée par M. Pelouard -

Selles-sur-Cher - Arrêté autorisation l'installation d'enseignes 58



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-29-00009 - Société THELEM Assurances représentée par M. Pelouard -

Selles-sur-Cher - Arrêté autorisation l'installation d'enseignes 59



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-29-00009 - Société THELEM Assurances représentée par M. Pelouard -

Selles-sur-Cher - Arrêté autorisation l'installation d'enseignes 60



Préfecture

41-2021-11-15-00001

Arrêté portant attribution de la médaille

d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de

la Sainte-Barbe 2021

Préfecture - 41-2021-11-15-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la

Sainte-Barbe 2021 61



Préfecture - 41-2021-11-15-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la

Sainte-Barbe 2021 62



Préfecture - 41-2021-11-15-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la

Sainte-Barbe 2021 63



Préfecture - 41-2021-11-15-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la

Sainte-Barbe 2021 64



Préfecture - 41-2021-11-15-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la

Sainte-Barbe 2021 65



Préfecture - 41-2021-11-15-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la

Sainte-Barbe 2021 66



Préfecture - 41-2021-11-15-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers, promotion de la

Sainte-Barbe 2021 67



Préfecture

41-2021-11-08-00001

Arrêté portant honorariat de maire à Madame

Sylviane TURMEAUX, ancien maire de Sassay

Préfecture - 41-2021-11-08-00001 - Arrêté portant honorariat de maire à Madame Sylviane TURMEAUX, ancien maire de Sassay 68



Préfecture - 41-2021-11-08-00001 - Arrêté portant honorariat de maire à Madame Sylviane TURMEAUX, ancien maire de Sassay 69



Préfecture - 41-2021-11-08-00001 - Arrêté portant honorariat de maire à Madame Sylviane TURMEAUX, ancien maire de Sassay 70



Préfecture

41-2021-11-08-00002

Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur

André BOISSONNET, ancien maire de Oucques la

Nouvelle

Préfecture - 41-2021-11-08-00002 - Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur André BOISSONNET, ancien maire de Oucques la

Nouvelle 71



Préfecture - 41-2021-11-08-00002 - Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur André BOISSONNET, ancien maire de Oucques la

Nouvelle 72



Préfecture - 41-2021-11-08-00002 - Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur André BOISSONNET, ancien maire de Oucques la

Nouvelle 73



Préfecture

41-2021-09-27-00006

Récompense pour acte de courage et

dévouement

Préfecture - 41-2021-09-27-00006 - Récompense pour acte de courage et dévouement 74



Préfecture - 41-2021-09-27-00006 - Récompense pour acte de courage et dévouement 75



Préfecture - 41-2021-09-27-00006 - Récompense pour acte de courage et dévouement 76



Préfecture

41-2021-11-04-00003

Arrêté ordonnant la fermeture des activités VHU

avec remise en état des lieux et mettant en

demeure la SCI KE de procéder à la mise en

sécurité du site exploité à SUEVRES

Préfecture - 41-2021-11-04-00003 - Arrêté ordonnant la fermeture des activités VHU avec remise en état des lieux et mettant en

demeure la SCI KE de procéder à la mise en sécurité du site exploité à SUEVRES 77



Préfecture - 41-2021-11-04-00003 - Arrêté ordonnant la fermeture des activités VHU avec remise en état des lieux et mettant en

demeure la SCI KE de procéder à la mise en sécurité du site exploité à SUEVRES 78



Préfecture - 41-2021-11-04-00003 - Arrêté ordonnant la fermeture des activités VHU avec remise en état des lieux et mettant en

demeure la SCI KE de procéder à la mise en sécurité du site exploité à SUEVRES 79



Préfecture - 41-2021-11-04-00003 - Arrêté ordonnant la fermeture des activités VHU avec remise en état des lieux et mettant en

demeure la SCI KE de procéder à la mise en sécurité du site exploité à SUEVRES 80



Préfecture - 41-2021-11-04-00003 - Arrêté ordonnant la fermeture des activités VHU avec remise en état des lieux et mettant en

demeure la SCI KE de procéder à la mise en sécurité du site exploité à SUEVRES 81



Préfecture - 41-2021-11-04-00003 - Arrêté ordonnant la fermeture des activités VHU avec remise en état des lieux et mettant en

demeure la SCI KE de procéder à la mise en sécurité du site exploité à SUEVRES 82



Préfecture

41-2021-11-04-00004

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de suivi de site des installations

liées aux stockages souterrains de gaz, exploitées

par la société STORENGY à Chémery et

Soings-en-Sologne

Préfecture - 41-2021-11-04-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site des installations

liées aux stockages souterrains de gaz, exploitées par la société STORENGY à Chémery et Soings-en-Sologne 83



Préfecture - 41-2021-11-04-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site des installations

liées aux stockages souterrains de gaz, exploitées par la société STORENGY à Chémery et Soings-en-Sologne 84



Préfecture - 41-2021-11-04-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site des installations

liées aux stockages souterrains de gaz, exploitées par la société STORENGY à Chémery et Soings-en-Sologne 85



Préfecture - 41-2021-11-04-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site des installations

liées aux stockages souterrains de gaz, exploitées par la société STORENGY à Chémery et Soings-en-Sologne 86



Préfecture - 41-2021-11-04-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site des installations

liées aux stockages souterrains de gaz, exploitées par la société STORENGY à Chémery et Soings-en-Sologne 87



Préfecture - 41-2021-11-04-00004 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site des installations

liées aux stockages souterrains de gaz, exploitées par la société STORENGY à Chémery et Soings-en-Sologne 88



Préfecture

41-2021-11-04-00002

Arrêté prescrivant une amende administrative,

prévue par l'article R. 554-35 du code de

l'environnement, à l'encontre de la société

DIRICKX ESPACE CLOTURE OUEST

Préfecture - 41-2021-11-04-00002 - Arrêté prescrivant une amende administrative, prévue par l'article R. 554-35 du code de

l'environnement, à l'encontre de la société DIRICKX ESPACE CLOTURE OUEST 89



Préfecture - 41-2021-11-04-00002 - Arrêté prescrivant une amende administrative, prévue par l'article R. 554-35 du code de

l'environnement, à l'encontre de la société DIRICKX ESPACE CLOTURE OUEST 90



Préfecture - 41-2021-11-04-00002 - Arrêté prescrivant une amende administrative, prévue par l'article R. 554-35 du code de

l'environnement, à l'encontre de la société DIRICKX ESPACE CLOTURE OUEST 91



Préfecture - 41-2021-11-04-00002 - Arrêté prescrivant une amende administrative, prévue par l'article R. 554-35 du code de

l'environnement, à l'encontre de la société DIRICKX ESPACE CLOTURE OUEST 92



Préfecture

41-2021-11-03-00004

Arrêté relatif à l�ouverture d�un compte de

consignation « PPRT MBDA France à

Selles-Saint-Denis � Travaux prescrits » dans le

cadre du plan de prévention des risques

technologiques et à la consignation initiale de

fonds (consignation n°1) pour le financement des

travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits

par le PPRT MBDA France de Selles-Saint-Denis

Préfecture - 41-2021-11-03-00004 - Arrêté relatif à l�ouverture d�un compte de consignation « PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis

� Travaux prescrits » dans le cadre du plan de prévention des risques technologiques et à la consignation initiale de fonds

(consignation n°1) pour le financement des travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France de

Selles-Saint-Denis

93



Préfecture - 41-2021-11-03-00004 - Arrêté relatif à l�ouverture d�un compte de consignation « PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis

� Travaux prescrits » dans le cadre du plan de prévention des risques technologiques et à la consignation initiale de fonds

(consignation n°1) pour le financement des travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France de

Selles-Saint-Denis

94



Préfecture - 41-2021-11-03-00004 - Arrêté relatif à l�ouverture d�un compte de consignation « PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis

� Travaux prescrits » dans le cadre du plan de prévention des risques technologiques et à la consignation initiale de fonds

(consignation n°1) pour le financement des travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France de

Selles-Saint-Denis

95



Préfecture - 41-2021-11-03-00004 - Arrêté relatif à l�ouverture d�un compte de consignation « PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis

� Travaux prescrits » dans le cadre du plan de prévention des risques technologiques et à la consignation initiale de fonds

(consignation n°1) pour le financement des travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France de

Selles-Saint-Denis

96



Préfecture - 41-2021-11-03-00004 - Arrêté relatif à l�ouverture d�un compte de consignation « PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis

� Travaux prescrits » dans le cadre du plan de prévention des risques technologiques et à la consignation initiale de fonds

(consignation n°1) pour le financement des travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France de

Selles-Saint-Denis

97



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2021-10-15-00003

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat intercommunal à vocation scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

98



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

99



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

100



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

101



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

102



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

103



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

104



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

105



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

106



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

107



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

108



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

109



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00003 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire de 

Mareuil-sur-Cher et Pouillé

110



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2021-10-15-00004

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat intercommunal d�adduction d�eau

potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 111



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 112



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 113



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 114



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 115



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 116



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 117



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 118



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 119



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 120



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 121



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 122



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-15-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Courmemin et Vernou-en-Sologne 123



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2021-10-29-00007

Arrêté portant renouvellement des membres de

la commission départementale de la

coopération intercommunale (CDCI)  de

Loir-et-Cher (modificatif n° 1)

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-29-00007 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de

la coopération intercommunale (CDCI)  de Loir-et-Cher (modificatif n° 1) 124



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-29-00007 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de

la coopération intercommunale (CDCI)  de Loir-et-Cher (modificatif n° 1) 125



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-29-00007 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de

la coopération intercommunale (CDCI)  de Loir-et-Cher (modificatif n° 1) 126



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-29-00007 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de

la coopération intercommunale (CDCI)  de Loir-et-Cher (modificatif n° 1) 127



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-29-00007 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de

la coopération intercommunale (CDCI)  de Loir-et-Cher (modificatif n° 1) 128



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-10-29-00007 - Arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de

la coopération intercommunale (CDCI)  de Loir-et-Cher (modificatif n° 1) 129




